ulla

W www.—8317 “(quazeme

CÃMARAMUNICIPAL
ºi?—., gl. (I;;& “39,54%ªº

DE CAMPOum. ºww-zºi-.»

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 026/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder
Executivo do Municipio de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar

a MODERNIZACÃO DO SISTEMA DªUMINAÇÃO DA ªTMDA DO FE_L_EUDO EM

TODA SUA EXTENSÃO COM INSTALAÇÃO DE LAMPADAS DE LED.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se, pelo fato de o sistema de iluminação existente no
local ser antigo, com iluminação amarela, a pedido dos moradores e necessária uma
modernização do sistema de iluminação com lâmpadas de LED, ainda, com instalação de
mais postes de iluminação, pelo fato do atual sistema contar com grande distância entre
postes, com isso, necessário em conjunto com a modernização de instalação de mais

postes, para maior alcance na iluminação e visando trazer segurança aos locais.
Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Largo, 24, e,.março de 2025.
(

526/03

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 %
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolarqo.pr.qov.br